
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66)35881623 
   

   

 

Portaria 049/2016 
 
 
“EXONERAR SERVIDORA GRACIELE ANGELICA 
FERREIRA DOS SANTOS DO CARGO EM 
COMISSÃO.” 
 
 
 

    O Sr. Sérgio Medeiros de Araújo, Presidente da 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO as disposições estatuídas no 
art.8º, § §2º e 4º, cominado com art.9º da Lei Municipal nº364 de 27 de fevereiro 
de 2012 e suas posteriores alterações (Reestruturação do Plano de Cargos, 
Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ipiranga do 
Norte-MT); 
 
 
    Resolve: 
 
    Art. 1º Exonera a servidora Sra. Graciele Angélica 
Ferreira dos Santos, do cargo em comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO. 
 
    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 08 
de Novembro de 2016, retroagindo os efeitos para 1° de Novembro de 2016. 
 
 
 
 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, aos 07 dias de Novembro de 2016. 

 
 

 
      

Sérgio Medeiros de Araújo 
Presidente 

 
 

Registre-se a afixe. 


